
Mezholezy
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.411438N, 13.103149E

Nadmořská výška: 532 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 372 ha

Počet obyvatel: 120 PSČ: 345 06

Adresa URL: www.mezholezy.cz

O obci
Obec leží v malebné kotlině potoka Dubovky, kterou obklopují lesy korábského masivu a je vzdálena 5 km od
města Kdyně.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi se váže k roku 1379. V 16. století se zdejší sídlo vyskytuje v držení rodu
Kanických z Čachrova, kteří zde žili až do poloviny 17. století. V roce 1666 povstali mezholezští poddaní
proti vrchnosti.

Ubytování a restaurace
V Mezholezech najdeme hospodu a obchod s potravinami. Výčep je také v klubovně zdejších dobrovolných
hasičů.
Ubytování je možné v ubytovně Klubu českých turistů a v několika rekreačních chalupách.

Okolí a příroda
Severně se nachází hájovna Stará ves, východně vrch Na Sklace 508 m n.m., západně Hora 760 m n.m. a
severovýchodně Suchá hora 638 m n.m..

Současnost obce
Ze starých vesnických chalup je nejzachovalejší roubená usedlost čp. 38, ve vsi je rybník, hasičská
zbrojnice, hospoda a vše co patří k české vesnici. Také tu najdeme knihovnu a renovované
víceúčelové hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutá turistická trasa, dále obec křižují cyklotrasy č. 2051 a č. 2192. Sportu slouží
také renovované víceúčelové venkovní hřiště.

Památky a zajímavosti
V obci najdeme památníček obětem povstání poddaných proti vrchnosti z roku 1666, postavený v roce 1935
před obecní kapličkou. Další zajímavostí je roubená chalupa čp. 38.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1506/mezholezy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:18:20



Doprava
V obci je zajištěna autobusová doprava Černíkov - Kdyně. Obcí vede silnice III/18413, místní komunikace
zabírají 3880 m2 z toho 2270 m2 s bezprašným povrchem, komunikace na Luh vyasfaltovaná v roce 1996.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1506/mezholezy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:18:20


